
PROTOKÓŁ NR LXXI/2023 – projekt 

 
Obrady rozpoczęto 28 grudnia 2023  r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:42 tego 

samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 Radnych. Obecni: 

1. Agnieszka Francke 

2. Marcin Grobelny 

3. Jeannette Krauze 

4. Edyta Krysiewicz 

5. Marta Lipka 

6. Iwona Lorenc-Zimniak 

7. Anna Menes 

8. Grzegorz Michalski 

9. Miłosz Nadol 

10. Jacek Pawłowski 

11. Joanna Płonka 

12. Sylwester Przydrożny 

13. Mieczysław Reszczyński  

14. Katarzyna Stachowiak 

15. Bartosz Zięba 

 

 

Ad 1/  Otwarcie obrad LXXI Sesji Rady Gminy Lipno. 

Radny Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady Gminy Lipno, otworzył obrady LXXI Sesji Rady 

Gminy Lipno oraz powitał wszystkich zebranych. 

 

 

ad 2 /  Ustalenie kworum. 

Przewodniczący Rady, poinformowawszy o przystąpieniu do ustalenia kworum, stwierdził, że 

zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 14 Radnych, co oznacza, że Rada posiada 

kworum, a podejmowane przez Radę decyzje będą prawomocne. 

/ w załączeniu listy obecności uczestników Sesji/ 

 

 

ad 3/ Przyjęcie porządku obrad LXXI Sesji Rady Gminy Lipno 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że zawiadomienie o dzisiejszej Sesji wraz                      

z materiałami zostało przekazane Radnym drogą elektroniczną w statutowym terminie, 

poinformował, że 27 grudnia br.  do Biura Rady Gminy Lipno wpłynął wniosek Wójta Gminy 

Lipno w sprawie zmiany porządku obrad, polegającej na wprowadzeniu punktów dotyczących 

podjęcia pięciu dodatkowych projektów uchwał, załączonych do wniosku. Pan 

Przewodniczący odczytał wniosek i dodał, że wymienione tu projekty uchwał zostały 

omówione i zaopiniowane na dzisiejszych posiedzeniach Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. Pan Przewodniczący      

zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie wniosku Pana Wójta. 

Żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad LXXI Sesji Rady 

Gminy Lipno. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad LXXI Sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Obrady LXXI Sesji przebiegały według następującego porządku. 

1. Otwarcie obrad LXXI Sesji Rady Gminy Lipno. 

2. Ustalenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad LXXI Sesji Rady Gminy Lipno 

4. Przyjęcie protokołów: LXVIII, LXIX i LXX Sesji Rady Gminy Lipno. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach podejmowanych               

w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy Lipno z najważniejszych działań podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025, druk nr 

554. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania, druk nr 555. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Lipno na lata 2024-2028, druk nr 556. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na 

lata 2023-2039, druk nr 557. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kwoty, będącej podstawą ustalenia wysokości 

dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie, druk nr 560. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikat od ceny sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, druk nr 561. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Lipno do indywidualnego 

określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych, druk nr 562. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości 

gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych 

sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, druk nr 

563. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład 

Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 564. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 

2024-2039, druk nr 558. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2024, zgodnie z procedurą 

określoną w uchwale Nr XII/83/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 29.08.2019 r. w sprawie 

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Lipno. 
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a. odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta Gminy 

Lipno lub osobę przez niego wyznaczoną, 

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie uchwały 

budżetowej, 

c. odczytanie opinii Komisji Rady Gminy Lipno, 

d. wyrażenie stanowiska Wójta Gminy Lipno w sprawie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu oraz opinii Komisji Rady, 

e. odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem Sesji przez 

Radnych i nie uwzględnionych w projekcie uchwały budżetowej, 

f. przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta Gminy Lipno do projektu 

uchwały budżetowej, 

g. dyskusja nad projektem budżetu, 

h. głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta Gminy Lipno, 

i. głosowanie wniosków Komisji stałych Rady, nie uwzględnionych przez Wójta 

Gminy Lipno w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków, 

j. głosowanie uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2024, druk nr 559. 

18. Wolne wnioski i informacje. 

19. Zakończenie Sesji 

 

 

ad 4/ Przyjęcie protokołów: LXVIII, LXIX i LXX Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że projekty protokółów trzech ostatnich Sesji Rady 

Gminy Lipno, tj. Protokół nr LXVIII, Protokół nr LXIX i Protokół nr LXX zostały 

sporządzone i przekazane Radnym oraz zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Lipno, zapytał o uwagi  i pytania do treści w nim zawartych. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu LXVIII Sesji Rady Gminy 

Lipno. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, 

Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Anna Menes, Jacek Pawłowski 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół Nr LXVIII/2023 został przyjęty większością 

głosów. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu LXIX Sesji 

Rady Gminy Lipno. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Agnieszka Francke, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, 

Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław 

Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Marcin Grobelny, Anna Menes, Jacek Pawłowski 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół Nr LXIX/2023 został przyjęty większością 

głosów. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu LXX Sesji Rady 

Gminy Lipno. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, 

Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Anna Menes, Jacek Pawłowski 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół Nr LXX/2023 został przyjęty większością 

głosów. 

 

 

ad 5/ Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach podejmowanych           

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował o swoich najważniejszych działaniach w okresie 

międzysesyjnym, odczytując informację, stanowiącą załącznik do niniejszego protokółu. 

 

 

ad 6/ Sprawozdanie Wójta Gminy Lipno z najważniejszych działań podejmowanych                

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno. 

Łukasz Litka, Wójt Gminy Lipno, przedstawił informację o najważniejszych działaniach 

podjętych w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym. 

/ w załączeniu Informacja Wójta Gminy o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy w okresie międzysesyjnym/. 

 

 

ad 7/ Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025, 

druk nr 554. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2024-2025, druk nr 554, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki         

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-

2025, druk nr 554, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2024-2025, druk nr 554. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-

2025 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu: druk nr 554 oraz Uchwała nr LXXI/533/2023/ 

 

 

ad 8/ Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania, druk nr 555. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, druk nr 555, poprosił o przedstawienie opinii Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania, druk nr 555, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, druk nr 555. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,              

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 555 oraz Uchwała nr LXXI/534/2023/ 
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ad  9/ Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Lipno na lata 2024-2028, druk nr 556. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie  Wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lipno na lata 2024-2028, druk   

nr 556, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.  

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lipno na lata 2024-2028, druk nr 556, 

zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lipno na lata 2024-2028, druk    

nr 556. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie Wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Lipno na lata 2024-2028 została podjęta 

jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 556 oraz Uchwała nr LXXI/535/2023 / 

 

 

ad 10/  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2023-2039, druk nr 557. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2039, druk nr 557, poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.  

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2039, druk nr 557, zaopiniowała jednogłośnie 

pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2039, druk nr 557. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2039 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 557 oraz Uchwała nr LXXI/536/2023 / 

 

 

ad 11/ Podjęcie uchwały w sprawie określenia kwoty, będącej podstawą ustalenia 

wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie, druk       

nr 560. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie określenia kwoty, 

będącej podstawą ustalenia wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej                

w Kłodzie, druk nr 560, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie określenia kwoty, będącej podstawą 

ustalenia wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie, druk nr 

560, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że na rok 2024 

proponuje się kwotę będącą podstawą ustalenia wysokości dotacji na działalność Centrum 

Integracji Społecznej w Kłodzie w wysokości 150 zł miesięcznie.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie określenia kwoty, 

będącej podstawą ustalenia wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej   

w Kłodzie, druk nr 560. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia kwoty, będącej podstawą 

ustalenia wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie została 

podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 560 oraz Uchwała nr LXXI/537/2023/ 

 

 

Ad 12/ Podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikat od ceny sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, druk nr 561. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie warunków udzielania 

bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych, druk nr 561, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa           

i Rozwoju Gminy.  

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikat od 

ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, druk nr 

561, zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie warunków 

udzielania bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych, druk nr 561. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie warunków udzielania bonifikat od 

ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych została 

podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 561 oraz Uchwała nr LXXI/538/2023/ 

 

 

ad  13/ Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Lipno do 

indywidualnego określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na 

rzecz ich użytkowników wieczystych, druk nr 562. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Wójta 

Gminy Lipno do indywidualnego określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych 

na rzecz ich użytkowników wieczystych, druk nr 562, poprosił o przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.  

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Lipno do 

indywidualnego określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych, druk nr 562, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania 

Wójta Gminy Lipno do indywidualnego określania warunków sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, druk nr 562. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Lipno do 

indywidualnego określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 562 oraz Uchwała nr LXXI/539/2023/ 
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ad 14/ Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości 

gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych 

sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, druk 

nr 563. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zasad przeznaczania 

do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz 

szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych, druk nr 563, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gminy.  

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży 

nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych 

wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, 

druk nr 563, zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zasad 

przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste 

oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych, druk nr 563. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

Przewodniczący Rady  stwierdził, że uchwała w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży 

nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych 

wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 

została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 563 oraz Uchwała nr LXXI/540/2023/ 

 

 

Ad 15/ Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej     

w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 564. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 

564, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.  

Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 564, 

zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

druk nr 564. 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa została 

podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 564 oraz Uchwała nr LXXI/541/2023/ 

 

 

ad 16/ Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na 

lata 2024-2039, druk nr 558. 

Przewodniczący Rady zaproponował podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039, druk nr 558.  

Pan Przewodniczący poinformował, ze do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2024-2039 Pan Wójt zgłosił autopoprawki. 

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa 

i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039, druk nr 558.   

Na zapytanie Przewodniczącego Rady o pytania do projektu proponowanej uchwały, żadnych 

zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawek do projektu uchwały    

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039.   

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne:  

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki Wójta Gminy do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039 zostały przyjęte jednogłośnie. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039, druk nr 558 wraz z 

autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lipno na lata 2024-2039 została podjęta jednogłośnie. 

 

/ w załączeniu: projekt  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039, 

opinia RIO - Uchwała SO-11/0957/240/2023, autopoprawki Wójta Gminy, projekt uchwały - 

druk nr 558 oraz uchwała Nr LXXI/542/2023 /  

 

ad 17/ Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2024, zgodnie                 

z procedurą określoną w uchwale Nr XII/83/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 

29.08.2019 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 

Lipno. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała w sprawie budżetu Gminy Lipno na 

rok 2024 będzie podejmowana zgodnie z procedurą zapisaną w § 10 uchwały Nr XII/83/2019 

Rady Gminy Lipno z dnia 29 sierpnia 2019 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Gminy Lipno. 

 

a) Odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta Gminy 

Lipno lub osobę przez niego wyznaczoną. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Łukaszowi Litce, Wójtowi Gminy Lipno.  

Pan Wójt odczytał w całości treść projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 

2024.  

/w załączeniu projekt uchwały budżetowej Gminy Lipno na rok 2024 wraz z uzasadnieniem/ 

 

b) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie uchwały 

budżetowej. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Magdalenie Tomków, Skarbnikowi Gminy Lipno.  

Pani Skarbnik w całości odczytała uchwałę Nr SO-11/0952/240/2023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lipno na 2024 rok – uchwały 

zawierającej opinię pozytywną z uwagą.   

/ w załączeniu uchwała Nr SO-11/0952/240/2023 / 

 

c) Odczytanie opinii Komisji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącym: Komisji Budżetu, Rolnictwa               

i Rozwoju Gminy, Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Opnie Komisji odczytali kolejno: 

1. Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju 

Gminy,  

2. Radna Katarzyna Stachowiak, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych,  

3. Radny Jacek Pawłowski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,  

4. Radny Marcin Grobelny, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Wszystkie Komisje do projektu uchwały budżetowej na rok 2024 wypracowały opinię 

pozytywną bez uwag i wniosków. 

/w załączeniu w/w opinie Komisji / 

 

d) Wyrażenie stanowiska Wójta Gminy Lipno w sprawie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu oraz opinii Komisji Rady. 

Pan Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno.  
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Łukasz Litka, Wójt Gminy Lipno, odczytał swoje stanowisko do wydanych: opinii Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu i opinii Komisji Rady Gminy     

w sprawie projektu uchwały budżetowej na rok 2024. 

/ w/w stanowisko w załączeniu/ 

 

e) Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem Sesji przez 

Radnych i nie uwzględnionych w projekcie uchwały budżetowej. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że do projektu uchwały budżetowej na rok 2024 nie 

wpłynęły żadne wnioski Radnych.  

 

f) Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta Gminy Lipno do projektu 

uchwały budżetowej. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno.   

Łukasz Litka, Wójt Gminy Lipno, odczytał autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na 

rok 2024 uwzględniające uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej zawarte w uchwale Nr SO–

11/0952/240/2023 oraz własne decyzje w sprawie propozycji zmian.  

/ Autopoprawka Wójta Gminy Lipno w załączeniu/ 

 

g) Dyskusja nad projektem budżetu. 

Przewodniczący Rady zaprosił Radnych do dyskusji nad projektem budżetu Gminy Lipno na 

rok 2024. 

W dyskusji głos zabrali Radni: Marcin Grobelny, Jacek Pawłowski, Sylwester Przydrożny. 

Joanna Płonka, Anna Menes i Jeannette Krauze. Radni przede wszystkim wyrażali pozytywne 

opinie o projekcie budżetu na rok 2024, określając go ambitnym w zakresie planowanych 

inwestycji ale realnym, jednocześnie życząc Panu Wójtowi jego realizacji. Radni bardzo 

pozytywnie ocenili realizację w ostatnich latach wielu odważnych inwestycji, dziękując 

Wójtowi Gminy oraz wszystkim pracownikom Urzędu Gminy za zaangażowanie                    

w pozyskiwanie środków zewnętrznych. Radni poruszając temat zadłużenia Gminy 

stwierdzili, że jest ono większe niż na początku kadencji tej Rady, ale nie stanowi zagrożenia 

dla Gminy. Jednak fakt, że kredyt musi być spłacany, narzuci ograniczenia na przyszłe 

działania. 

Następnie głos zabrał Łukasz Litka Wójt Gminy, który podsumowując dyskusję Radnych, 

podziękował za pozytywne opinie o projekcie budżetu na rok 2024 wyrażając nadzieję, że uda 

się go zrealizować i to w 100 %.  

Stwierdził, że na to co do tej pory udało się zrealizować w dużej mierze składają się: 

pozyskane środku zewnętrzne oraz akceptacja i zgoda Radnych na zaciągnięcie kredytu oraz 

realizację tych właśnie zdań. Pan Wójt podziękował pracownikom całego Urzędu i Radnym. 

 

Innych zgłoszeń nie było. 

 

h) Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta Gminy Lipno.  

Na zapytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie autopoprawek 

Wójta Gminy Lipno do projektu uchwały budżetowej na rok 2024, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek 

Wójta Gminy Lipno. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki Wójta Gminy Lipno do projektu uchwały 

budżetowej zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

i) Głosowanie wniosków Komisji stałych Rady, nie uwzględnionych przez Wójta Gminy 

Lipno w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wpłynęły żadne wnioski. 

j) głosowanie uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2024, druk nr 559. 

Na zapytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały 

budżetowej na rok 2024, druk nr 559, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy 

Lipno na rok 2024, druk nr 559. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne:  

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Marta Lipka, Iwona 

Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Edyta Krysiewicz 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2024 

została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 559 oraz uchwała Nr LXXI/543/2023 /  

 

 

ad 18/ Wolne wnioski i informacje. 

Na zapytanie Przewodniczącego Rady kierowanego do Radnych, a  następnie - do Sołtysów, 

czy chcą zabrać głos, żadnych zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu mieszkańcowi Gminy. 

Zabierający głos przedstawił się, Tomasz Dworak, a następnie przedstawił dwie sprawy. 

Poruszywszy sprawę wysokiego poziomu wód gruntowych w Górce Duchownej - czego 

powodem mogą być np. zerwane dreny, niedrożne rowy melioracyjne i inne, poinformował, 

że tym tematem już zajmują się Spółki Wodne. Pan Dworak poinformował o planach 

powstania w Targowisku przedsiębiorstwa produkującego heparynę, zlokalizowanego             

w środku wsi i związanych z tym przedsięwzięciem obawach mieszkańców, rolników. 

Wyjaśnił także, że przybył na Sesję, aby zasygnalizować temat, który może stać się 

problemem ze względu na dużą uciążliwość przedsięwzięcia ( związaną np. z transportami, ze 

zużyciem wody i zanieczyszczeniem środowiska, z chorobą ASF oraz z odorami i innymi 

czynnikami wpływającymi na zdrowie i jakość życia mieszkańców najbliższej temu 

przedsięwzięciu okolicy) i jego lokalizację.    

Wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali Radni: Sylwester Przydrożny, Marcin 

Grobelny, Joanna Płonka, Grzegorz Michalski oraz Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady 

Gminy i Łukasz Litka, Wójt Gminy. 
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Na zakończenie dyskusji wybrzmiało zaproszenie kierowane do Pana Wójta i wszystkich 

Radnych na spotkanie z mieszkańcami Targowiska i inwestora, które odbędzie się w dniu  29 

grudnia br. o godz. 18.00 na sali wiejskiej w Targowisku. 

 

Następnie Pan Przewodniczący poinformował o odpowiedzi Przewodniczącej Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego, przekazanej w piśmie KS-I-O.0005.23.2023, będącej 

odpowiedzią na apele gmin w sprawie wydłużenia terminów eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw stałych. Pismo do wiadomości Radnych zostanie zamieszczone         

w zakładce Informator na e-sesji. 

 

Następnie głos zabrał Sołtys Górki Duchownej Lech Knop, który : 

1. ponowił prośbę o pomalowanie kilku przejść dla pieszych na drodze powiatowej w 

Górce Duchownej,  

2. poprosił o interwencję w sprawie wyrównania i przycięcia żywopłotu na niektórych 

odcinkach, w tym na wysokości posesji: 22,23 i 24  - w Górce Duchownej,  

3. zgłosił zły stan nawierzchni drogi z Górki Duchownej w kierunku Sierpowa 

4. zaproponował podwyższenie stawki za wynajem sali wiejskiej 

oraz złożył wszystkim życzenia noworoczne.  

 

Innych zgłoszeń nie było. 

 

 

ad 19/ Zakończenie Sesji. 
Przewodniczący Rady złożywszy wszystkim życzenia noworoczne, stwierdził zrealizowanie 

porządku obrad, podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zamknięcie LXXI 

Sesji Rady Gminy Lipno. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Lipno 

  

 

Przygotował(a): Irena Biegańska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


